PREFEITUHA ?-n.lNICIPAL DE BAIXO GUANDU

ESTADO UO ESPÍRTTO SANTO

= o =

LEI Ng 9t16/82.

11 TIBAJUSTA VENCIMENTOS DE FUNCIONÁRIO 11

O PREFEITO ?-flJNICIPAL DF. BAIXO GUANDU, Faço saber que

a c:mara Municipal decretou e cu sanciunu a seguinte lei:­

CONSIDERANDO,que o Cargo de Sc~retário(a) da Junta

de Serviço Militar, seja qual for o Municfpio,.semprc eat~ acarreta

do dP. grandes rcsponsabilidades,a quem assumir a este carga.

CONSIDERANDO,quc o cargo acima,correspondc um traba

lho de muita cauteln,explicaç~es,di~logo,preparaç~o,ctc ..•

CONSIOERANDO,que todas as participaç~cs em reuni~es,
.. , d inspcçocs dos serviços,dcsta natureza que sempre e efetua o num p~

rfodo de 5(cinco) cm :,,(cinco) mésC!s,pclo ~tajor d(l Jil CSM do Estado,

~sempre respondido pelo Secretirio(a).

CONSIDERANDO.que por estas e outrils responsabilidade,

s cmpr ~ vl!n1 lUI sumindo, com o mesmo \'í!ncimento de sua auxiliar, que a t~

almente est~ percebendo a vencimento de a~22.932,00(vinte e dois /

mil,novec~ntos e trinta e dois cruzeiros) .

Em raz;o dos consid~randos acima,a Cimara Municipal

de Bnixo Guandu,Decretou e eu sanciono a seguinte Loi:-

Art . l~- Ficando reajustado o Cargo de Secretário(a)

da Junta de Serviço Militar de Baixo Guandu,de ~S22.9J2,00(vintc e

dois mil,novecentos e trinta e dois cruzeiros) para a$26.754,00(vin

te e seis rnil,seteccntos e cinquenta e quatro cruzeiros).

Art.22- Os recursos para fazer na uespe~a~ de que tr~

ta a presente lei.correrão por conta da dotação própria do Orc;amen­

to Vigente.

Art.Jº- Fica o poder Executivo Municipal autorizado a

suplementar as dot~çÕes vigente~ que se fizerem necess~rias para fins

espec!:ficos do tratado nesta lei,utilizando com recursos os definidos

par.igra:fus ia e inc i~os do ar t. !lJ da lei ·. q. 320/611 .

Art.~Q- Estn lei entrar~ em vigor na data de suu publi -. -caçno retroagindo seus e:feitas a partir <lo dia 01.08.82.

REGISTRE=SE E PUBLIQUE:SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE l··' l .., GUANDU 1 ES, JO

tembro de 1982.

REGISTRADA E PUBLICADA

EM,JO de setembro de 1982 .

SANDRA RITA FERREIRA TRINUAUE

C. SUBST. SEC.

<-c_Jj~~·;J-!efd)
1 EURICO Lim

PREFEITO MUNICIPAL

de se-